[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ШИЛКИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 30 » мая 2014 года

          № 857
г.Шилка

О закрытии пришкольного интерната МОУ Новоберезовская ООШ

Руководствуясь пунктами 2,4 статьи Федерального закона «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», пунктом 14 статьи 22 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 3 части 1 статьи 8 Устава муниципального района «Шилкинский район», принятого Решением Совета муниципального района «Шилкинский район» от 07.06.2012 № 331, Заключением экспертной комиссии от 16 мая 2014 г. № 2, а также в целях упорядочения сети и штатов, рационального использования бюджетных средств и учитывая желание родителей о переводе учащихся МОУ Новоберезовская ООШ  муниципального  района «Шилкинский район» на ежедневный подвоз, администрация муниципального района «Шилкинский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Прекратить функционирование пришкольного интерната МОУ Новоберезовская ООШ с 1 сентября 2014 года.

2. Директору МОУ Новоберезовская ООШ (Абрамову А.Н.):

2.1. Организовать ежедневный подвоз учащихся к МОУ Новоберезовская ООШ из с. Островки и с. Нижняя Хила.
2.2. Вывести из штата 1,5 ставки воспитателя с фондом оплаты труда на 4 месяца 120155,98руб., 4 ставки ночные няни с фондом оплаты труда на 4 месяца 115617,65 руб., 2,3 ставки сторожа с фондом оплаты труда на 4 месяца 66480,18 руб., 0,5 ставки прачки с фондом оплаты труда на 4 месяца 14462,62 руб., 1,3 ставки уборщика служебных помещений с фондом оплаты труда на 4 месяца 37575,74 руб., 1 ставку повара с фондом оплаты труда на 4 месяца 28925,24 руб., машинист котельной  установки- 5,4 ставки   с фондом оплаты труда на 4 месяца 222129,55 руб.

2.3. Провести сокращение штатов в соответствии с действующим трудовым законодательством.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района Сиволап Т.А.

Глава муниципального района

Д. А. Пляскин
_1464006873.doc
[image: image1.png]